ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN HIỆP HOÀ

Số:       /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày    tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt; Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng;

Căn cứ Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0000878/BB-VPHC lập ngày

09/6/2022;

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 1492/CAHH ngày

10/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông     Q  n   ạnh; sinh ngày: 28/11/1988; Q ốc tịch: Việt   m;

  i   hiện tại:      n phố  ố    thị t  n  h n , h yện  iệp  ò   tỉnh

B c Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

    ày   / /      n      Q  n   ạnh điề  khiển xe   t   iển kiểm    t

   -       t  n   ốc    37 (thuộc địa phận x  Hoàng  n) mà t  n  h i th  có

nồn  đ  cồn vượt        5mi i  m đến     mi i  m/1lít khí th   kết quả đo thực

tế là 0,275mg/l), q y định tại Điểm c Kh ản   Điề  5   hị định 1  /  1 / Đ-

CP.

 4  C c tình tiết tăn  nặn : Kh n

 5  C c tình tiết  iảm nhẹ: Kh n

 6  Bị  p  ụn  hình thức xử phạt   iện ph p kh c phục hậ    ả như    :

  )  ình thức xử phạt chính:

Phạt tiền 17         đồn  (mười bảy triệu đồng),  p  ụn  Điểm c Kh ản

Điề  5   hị định  ố 1  /  1 / Đ-CP.

  2

 )  ình thức xử phạt      n :  ước   yền  ử  ụn  Gi y phép   i xe hạn

B2  ố 190223008001 do S  Gi   th n  vận tải tỉnh  h i    y n c p n ày

10/5/2022   hời hạn tước 1  th n   kể từ n ày   yết định có hiệ   ực thi hành

 p  ụn  Điểm   Kh ản 11 Điề  5   hị định 1  /  1 / Đ-CP ngày 30/12/2019

củ  Chính phủ

c) Biện ph p kh c phục hậ    ả: Kh n

Điều 2: Q yết định này có hiệ   ực thi hành kể từ n ày ký

Điều 3: Q yết định này được:

1. Giao cho ông     Q  n   ạnh  à c  nh n có t n tại Điề  1 Q yết định

này để ch p hành  Ôn      Q  n   ạnh phải n hi m chỉnh ch p hành Q yết

định xử phạt này  nế      thời hạn mà  n  Ngô Quang  ạnh kh n  tự n  yện

ch p hành thì  ẽ  ị cưỡn  chế thi hành the    y định củ  ph p   ật

Ông     Q  n   ạnh phải n p tiền và  Kh   ạc nhà nước h yện  iệp

 ò  t  n  thời hạn 1  (mười) n ày  kể từ n ày nhận được Q yết định xử phạt

 Ông     Q  n   ạnh có   yền khiế  nại h ặc kh i kiện hành chính đối

với Q yết định này the    y định củ  ph p   ật

   Gửi ch  Kh   ạc  hà nước h yện  iệp  ò  để th  tiền phạt;

   Gửi ch  C n   n h yện để t  chức  đ n đốc thực hiện Q yết định này

the  đún    y định củ  ph p   ật;

   Gửi ch  Phòn   ài chính – Kế h ạch h yện ( iết  the   õi);

5  Gửi ch  Phòn   ư ph p (the   õi);

   B n  n t àn  i   th n  h yện (the   õi)

Gi   C n   n h yện có t  ch nhiệm  àn  i   Q yết định ch   n

Q  n   ạnh the  đún    y định ph p   ật /

Nơi nhận:
-  hư  Điề   ;

- LĐVP  CV C (đ n đốc);

- Lư  V   hồ

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-17T08:52:05+0700

		2022-06-17T09:23:27+0700

		2022-06-17T09:23:39+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-17T09:23:52+0700